SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

DIREÇÃO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052

diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 118/CER/UFFS/2025

Nomeia  a  composição  do  Núcleo  Docente
Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em
Arquitetura  e  Urbanismo  -  Bacharelado,  do
Campus Erechim.

O DIRETOR DO  CAMPUS ERECHIM DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais,  considerando a Resolução Nº 54/CONSUNI
CGAE/UFFS/2024, a Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018 e o Processo Nº 23205.025849/2025-51,

RESOLVE:

Art. 1º  NOMEAR os membros do Núcleo Docente Estruturante (NDE), do Curso de Graduação
em Arquitetura e Urbanismo - Bacharelado, do Campus Erechim, gestão 2025/2028:

I. Presidente
a) Vinícius César Cadena Linczuk, Siape 1036362

II. Representantes Domínio Específico
a) Andreia Saúgo, Siape 1929422
b) Angela Favaretto, Siape 2216420
c) Daniella Reche, Siape 1692667
d) Daiane Regina Valentini, Siape 2276982
e) Fernanda Machado Dill, Siape 1010887
f) Renata Franceschet Goettems, Siape 3057476
g) Nauira Zanardo Zanin, Siape 1620178

III. Representante Domínio Comum
a) Denise Knorst da Silva, Siape 1675389

IV. Representante Domínio Conexo
a) Sonize Lepke, Siape 2051050

Art. 2º Fica revogada a Portaria Nº 100/CER/UFFS/2025.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Erechim-RS, 12 de setembro de 2025.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Diretor do Campus Erechim

          1/1